2

ПРОТОКОЛ № 1
заседания постоянной комиссии по местному самоуправлению

Совета депутатов сельского поселения Сосновка Белоярского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Тюменской области

третьего созыва

п. Сосновка

09 февраля 2017 года                                                                                            14 час. 30 мин.
Место проведения: актовый зал администрации сельского поселения Сосновка.

Присутствовали:
	Председатель комиссии:

Силаев В.А.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	Члены комиссии:

Котлов С.А.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	Дедов А.В.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	Приглашенные:

	Красноперова М.А.

	- помощник прокурора г. Белоярский

	Ли Т.А.
	- заведующий сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Сосновка

Результаты регистрации членов комиссии по местному самоуправлению:

Всего членов комиссии – 3

Присутствует – 3
Отсутствует - 0
Заседание комиссии правомочно.
1. СЛУШАЛИ: О повестке дня.

Выступил: Силаев В.А., депутат по десятимандатному избирательному округу, председатель комиссии по местному самоуправлению Совета депутатов сельского поселения Сосновка, который сообщил, что сегодня 09 февраля 2017 года в 15-00 состоится очередное заседание Совета депутатов сельского поселения Сосновка, к которому необходимо подготовить проекты решений. В связи с этим предложил утвердить повестку дня:

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О внесении изменения в Регламент Совета депутатов сельского поселения Сосновка, принятый решением Совета депутатов сельского поселения Сосновка                     от 18 декабря 2006 года № 27.

Докладчик: Силаев Валерий Александрович - председатель постоянной комиссии по местному самоуправлению.
Ответственный за подготовку проекта: Ли Т.А. - заведующий сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Сосновка.

2. О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Сосновка от 02 ноября 2016 № 42.

Докладчик: Силаев Валерий Александрович, председатель постоянной комиссии по местному самоуправлению.
Ответственный за подготовку проекта: Ли Т.А. - заведующий сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Сосновка.

3. Об опубликовании проекта решения депутатов сельского поселения Сосновка  «О внесении изменений в устав сельского поселения Сосновка» и назначении публичных слушаний.

Докладчик: Силаев Валерий Александрович, председатель постоянной комиссии по местному самоуправлению.

Ответственный за подготовку проекта: Ли Т.А. - заведующий сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Сосновка.
Вопрос о повестке дня поставлен на голосование. Депутаты единогласно одобрили повестку дня заседания комиссии по местному самоуправлению Совета депутатов сельского поселения Сосновка.
2. СЛУШАЛИ: О внесении изменения в Регламент Совета депутатов сельского поселения Сосновка, принятый решением Совета депутатов сельского поселения Сосновка от 18 декабря 2006 года № 27.

Выступил: Силаев В.А. председатель комиссии по местному самоуправлению Совета депутатов сельского поселения Сосновка. Проект решения Совета депутатов сельского поселения Сосновка «О внесении изменения в Регламент Совета депутатов сельского поселения Сосновка, принятый решением Совета депутатов сельского поселения Сосновка от 18 декабря 2006 года № 27»  подготовлен, в связи с  учреждением в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официального сайт органов местного самоуправления сельского поселения Сосновка www.aдмсосновка.рф, где размещается информация о деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Сосновка.
Председатель комиссии:
Замечания, предложения по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Сосновка есть? Замечаний и предложений не поступило.

Предлагаю голосовать за принятие представленного проекта решения Совета депутатов сельского поселения Сосновка «О внесении изменения в Регламент Совета депутатов сельского поселения Сосновка, принятый решением Совета депутатов сельского поселения Сосновка от 18 декабря 2006 года № 27».

Результаты голосования:

За –3
Против – 0

Воздержалось – 0

Решение принято.

РЕШИЛИ: принять решение «О внесении изменения в Регламент Совета депутатов сельского поселения Сосновка, принятый решением Совета депутатов сельского поселения Сосновка от 18 декабря 2006 года № 27» за основу.
3. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Сосновка от 02 ноября 2016 № 42.
Выступил: Силаев В.А. председатель комиссии по местному самоуправлению Совета депутатов сельского поселения Сосновка. Проект решения Совета депутатов сельского поселения Сосновка «О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Сосновка от 02 ноября 2016 № 42 «О передаче органам местного самоуправления Белоярского района осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Сосновка» подготовлен в соответствии федеральными законами от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Бюджетным кодексом Российской Федерации и направлен на уточнение перечня  полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Сосновка по решению вопросов местного значения, переданных для осуществления органам местного самоуправления Белоярского района на основании Соглашения.
Председатель комиссии:
Замечания, предложения по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Сосновка имеются? Замечаний и предложений не поступило.

Предлагаю голосовать за принятие представленного проекта решения Совета депутатов сельского поселения Сосновка «О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Сосновка от 02 ноября 2016 № 42».

Результаты голосования:

За – 3
Против – 0

Воздержалось – 0

Решение принято.

РЕШИЛИ: принять решение «О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Сосновка от 02 ноября 2016 № 42» за основу.

4. СЛУШАЛИ: Об опубликовании проекта решения депутатов сельского поселения Сосновка  «О внесении изменений в устав сельского поселения Сосновка» и назначении публичных слушаний.

Выступил: Силаев В.А. председатель комиссии по местному самоуправлению Совета депутатов сельского поселения Сосновка.

Проект решения Совета депутатов сельского поселения Сосновка                               «Об опубликовании проекта Совета депутатов сельского поселения Сосновка                       «О внесении изменений в устав сельского поселения Сосновка» и назначении публичных слушаний» подготовлен в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления   в Российской Федерации» (в ред. федеральных законов от 28 декабря 2016 года № 465-ФЗ,                         от 28 декабря 2016 года № 494-ФЗ). Предлагаемые изменения направлены на уточнение отдельных формулировок в уставе сельского поселения Сосновка, в целях приведения его в соответствие с законодательством.
В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 28, частью 4 статьи 44 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» проект решения Совета депутатов сельского поселения Сосновка «Об опубликовании проекта решения Совета депутатов сельского поселения Сосновка «О внесении изменений в устав сельского поселения Сосновка» и назначении публичных слушаний» должен быть вынесен на публичные слушания.

Председатель комиссии:
Замечания, предложения по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Сосновка есть? Замечаний и предложений не поступило.

Предлагаю голосовать за принятие представленного проекта решения Совета депутатов сельского поселения Сосновка.

Результаты голосования:

За – 3
Против – 0

Воздержалось – 0

Решение принято.

РЕШИЛИ: принять решение «Об опубликовании проекта решения депутатов сельского поселения Сосновка  «О внесении изменений в устав сельского поселения Сосновка» и назначении публичных слушаний».

Силаев В.А. - повестка дня заседания постоянной комиссии по местному самоуправлению Совета депутатов сельского поселения Сосновка Белоярского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Тюменской области третьего созыва исчерпана. Всем спасибо.
Председатель комиссии
по местному самоуправлению                                                                                   В.А. Силаев